ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC

V/v tích cực vận động tham gia,

hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm  hiểu  pháp luật về phòng,

chống tội phạm và vi phạm pháp

luật” do Hội đồng PHPBGDPL

tỉnh tổ chức

             TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

các hội, đoàn thể thành phố;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy;

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố;

- UBND các xã, phường.

Theo Công văn số 11/HĐPBGDPL ngày 14/6/2023 của Hội đồng Phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về việc tích cực vận động tham gia, hưởng

ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm  hiểu  pháp luật về phòng, chống tội phạm và vi

phạm pháp luật” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Cuộc thi),

đồng thời để thu hút được đông đảo người tham gia dự thi, có sức lan tỏa nhanh

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, thanh niên, chiến

sĩ lực lượng vũ trang và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn thành phố, Chủ tịch

UBND thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện những nội

dung sau:

1. Quan tâm, tích cực vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, người dân trên địa bàn hưởng ứng, tham

gia 02 đợt của Cuộc thi, cụ thể:

- Đợt 1: Bắt đầu từ 8 giờ 00 phút ngày 15/6/2023 đến 18 giờ 00 phút

ngày 15/7/2023. Nội dung thi: Tìm hiểu các quy định của pháp luật tại các văn

bản sau: Bộ luật Hình sự năm 2015 được sửa đổi, bổ sung năm 2017; Bộ luật Tố

tụng Hình sự năm 2015 được sửa đổi, bổ sung năm 2021 và một số nội dung

pháp luật liên quan về Luật phòng, chống ma túy năm 2021; Luật phòng, chống

mua bán người năm 2011; Luật phòng, chống bạo lực gia đình năm 2022; Luật

phòng, chống tác hại của rượu, bia năm 2019.

- Đợt 2: Bắt đầu từ 8 giờ 00 phút ngày 15/8/2023 đến 18 giờ 00 phút

ngày 15/9/2023. Nội dung thi: Tìm hiểu các quy định của pháp luật tại các văn

bản sau: Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 được sửa đổi, bổ sung năm

2020; Nghị định 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi

2

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; Nghị

định số 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ quy định xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng, chống tệ

nạn xã hội; phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ; phòng, chống bạo lực gia

đình và một số nội dung pháp luật liên quan về Luật phòng, chống ma túy năm

2021; Luật phòng, chống mua bán người năm 2011; Luật phòng, chống bạo lực

gia đình năm 2022; Luật phòng, chống tác hại của rượu, bia năm 2019.

2. Thực hiện tạo Banner và đăng tải đường link Cuộc thi

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn trên Trang Thông tin điện tử của

cơ quan, đơn vị, địa phương (nếu có).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐPBGDPL tỉnh;

- VP. HĐND&UBND t/phố:

 PVP, CV (NC);

- Lưu: VT, TP. ntt.

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/

		2023-06-26T14:42:44+0700

		2023-06-26T15:18:38+0700

		2023-06-26T15:18:38+0700

		2023-06-26T15:18:38+0700